

Berlin, 24. oktober 1941.

Herr

Kaptein Schulte-Mönting

Berlin W 35  
Tirpitzufer.~~Meget~~ ærede herr kaptein!

Som de vet, er vår venn Albert ~~ixxxxxx~~, bortsett fra de Nasjonal Samling fiendtlige kretser, heller ikke ~~ixxxxxxx~~ særlig avholdt innenfor bestemte partikretser i Norge. Dette ligger etter mitt nøyе kjendskap til stillingen deri at han har vært så lenge i Tyskland og her har antatt en annen arbeidsmetode enn det i alminnelighet er vanlig i Norge og som en i Norge etter sitt utenlandsopphold temmelig ubekjent mann nå har den umiddelbare førerstilling bak Viktor. Jeg innrømmer at en slik stilling utfordrer alle mulige kretser og deres motstand~~er~~. Jeg har også ofte talt med Albert selv derom og konstatert at han er fullt klar over ~~xxx~~ hvorledes hans energiske opptreden såvel innenfor Nasjonal Samling som i Norges offentlige liv virker. Nå er det en bestemt klikk som tildels består av gamle partimedlemmer ~~og~~ som heftig intrigerer mot ham. I spissen for dem står først to gamle menn: Den ene av dem er den tidligere frimurer, O.r.sakfører Christie, og den andre er den også <sup>der</sup> bekjendte professor Hermann Harris Aall. Fremfor alt er Aall en meget gammel mann som <sup>alt</sup> har ødelagt meget. Han kjenner mange begivenheter av historisk art bare halt, hadde forbindelser både med forsvar 2 (Abwehr II) og med Wehrmachtspropagandaen. Viktor har alltid i ham sett en gammel mann med god vilje, men med noe forskruede meninger, i positiv retning som en meget dyktig bearbeider av internationale statsrettslige spørsmål og har også alltid henvendt seg til ham i denne egenskap. Unner de avgjørende forhandlinger i 1939

har han alltid overfor meg erklært at Aall ikke i noe tilfelle måtte vite omgang det minste om disse ting. Kort før nulltid skjedde så uhellet med avsendelsen av en bestemt herre til Oslo som nesten kunne ha blitt en ulykke. Også her ~~er~~ <sup>peker</sup> opplysningene

fra det tjenestested som ~~kjennet~~ sendte denne herre, direkte tilbake på Aall. Senere satte det inn med stadige intriger ~~med~~ fra Aall's side mot Albert. Han forstod å få noen radikale elementer, fra hvem der også ble drevet en temmelig tarvelig katakombepolitikk mot Albert, med <sup>sin</sup> sitt intrigespill.

Vedlagt oversender jeg deg et anonymt brev som jeg i disse dager har mottatt gjennom Viktors tidligere adjutant, Harald Franklin Knudsen. Knudsen hevdet overfor meg ikke å kjenne noe til innholdet av dette brev. Han antok at det dreiet seg om et brev fra Viktor. På baksiden av konvolutten er der en påtegning på norsk "fra Klevenberg", Klevenbergs unnerskrift finnes ikke under brevet. Konvolutten er forseglet og forsynt med et firkantet seil som viser en Davidstjerne. ~~ixxxxxxxx~~ ~~øverste~~ ~~og~~ ~~nederste~~ ~~frie~~ ~~hjørner~~ I dennes øverste og nederste frie hjørne er det et punkt. I dette brev forekommer en hel mengde kjedsommelige betraktninger. Det er interessant at der nu åpenbart av forbindelsen mellom ~~denne~~ disse unge radikale elementer som er imot Albert og Gestapo, resp. Sikkerhetstjenesten kan oppstå alle mulige ulykker. De to tjeneststeder vet ingenting om hendelsene før den 29.4. Hvis de nu begynner å snuse omkring hva de utvilsomt godt kan gjøre, kan det meget godt hende at de får kjennskap til både Viktors og Alberts besøk hos Deres sjef, og også hos den øverste sjef, <sup>og endog om besøk</sup> som fant sted på en tid hvorav man kunne trekke visse slutninger. Blir disse ting som inntil idag netop bare Viktor og Albert vet om, almindelig kjendt kan det komme til meget ubehagelige episoder. Det er etter min mening nødvendig ~~å~~ ~~omringne~~ på passende måte å omringe kjernen av hele denne klikk raskt og uten at det virker påfallende. Og å unnerbringe å passe på dem på en behagelig måte i Tyskland

helt til den kritiske tid er forbi. SD og Gestapo må i aller skarpeste form forby å foreta hvilke som helst anst~~æ~~ngelser i denne retning.

Det som foruroliger meg særlig i denne forbindelse er den formodning at hele den klikk som arbeider mot Albert sannsynligvis uten at ~~han~~<sup>den</sup> vet det arbeider i Intellegente Service's interesse. Også dette anonyme brev inneholder en/<sup>slik</sup>påpekning. Det er kjendt at den engelske kringkasting i den første tid etter at William og de andre statsråder ~~ble~~<sup>ble</sup> innsatt ofte utbrette en hel bråte ~~xxxxxxx~~/av rykter. Det ble i sin tid også erklært gjennom London radio at Albert hadde tjent sine penger i Tyskland ved å holde offentlige huser. Nå dukker denne formodning opp i dette brevet. På side 2, temmelig langt nede, står følgende setning: "Fra en kilde som jeg betrakter som meget pålitelig, skal han bl.a. ha holdt utuktige hus i Tyskland og også andre foruroligende ting skal foreligge." I denne setningen er det to ord: "Utuktige hus" malt over med blekk og isteden er det tilvenstre ~~påxxxxxxx~~ i margin skrevet "Dårlige forretninger". Jeg kan etter det jeg kjenner til Secret Services arbeidsmetode tenke meg at man i motsetning til tidligere ~~plumpe metoder~~ plumpe metoder nå går over til å spille enkelte nordmenn ut mot William, og at man muligens ~~xxxx~~ til og med er gla over at disse folk gjennom sine personlige forbindelser med medlemmer av SD og Gestapo i Norge lar våre Abwehr-tjenestesteder arbeide for Secret Service. Herunder er det herrene fullkomment likegyldig hvilke forretninger som muligens har foreligget. Men det interesserer dem kanskje hvilken rolle Albert har spilt før 9.4.38(39?). Gjennom en herre i ~~p~~ropagandadepartementet vet jeg likeledes at en sender som står i Englands tjeneste i lang tid har nevnt et navn sammen med den norske sak. Formodninger og kombinasjoner av en eller annen sort må i ethvertfall foreligge der borte.

De forstår at tingene i den nåværende situasjon må

gripes alvorligere og hardere an enn hittil hvor det åpenbart bare dreier seg om personlig motvilje. Jeg vil ikke unødvendig forelegge disse ting for Viktor eller Albert og vil heller ikke ~~skade~~ skade de unge brushoder som sikkert så langt jeg kjenner dem er ærlige nationalsosialister. Men det vilde glede meg hvis De herr kaptein så en ~~vei~~ utvei til å bringe hele foreningen til Tyskland på rekreasjon. Hvis De ønsker å tale med meg angående denne sak står jeg selvsagt til enhver tid til Deres disposisjon.

Heil Hitler,

Deres ærbødige

*André*

*André  
1944*